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Projekto rengėjas: Krašto apsaugos ministerija. 

Projekto tikslas: Priimti sprendimą surengti 2019 m. birželio 12-30 d.  Lietuvos Respublikos 

teritorijoje bendras Lietuvos ir kitų valstybių karinių vienetų pratybas „Liepsnojantis kalavijas 

2019“, įskaitant sprendimą leisti atvykti į šias pratybas kitų valstybių kariniams vienetams. 

Dabartinė situacija: 2019 m. birželio 12-30 d. Lietuvoje planuojama surengti kasmetines 

specialiųjų operacijų pajėgų pratybas  „Liepsnojantis kalavijas 2019“, kuriose dalyvautų iki 420 

karių ir karinėms pajėgoms priskirtų civilių tarnautojų iš NATO šalių (JAV, JK, Kanados, Danijos, 

Norvegijos, Latvijos, Estijos, Lenkijos, Nyderlandų, Čekijos) ir šalių partnerių (Švedijos, Ukrainos, 

Gruzijos).  Sprendimą surengti Lietuvos teritorijoje pratybas, kuriuose vienu metu gali dalyvauti 

nuo 150 iki 1600 kitų valstybių karių ir karinėms pajėgoms priskirtų civilių tarnautojų, įskaitant 

leidimą atvykti į šias pratybas kitų valstybių kariams ir civiliams tarnautojams, vadovaujantis 

Tarptautinių operacijų, pratybų ir kitų kario bendradarbiavimo renginių įstatymu, priima 

Vyriausybė. 

Projekto esmė:  

 Siūloma surengti 2019 m. birželio 12-30 d. Lietuvos Respublikos teritorijoje bendras 

Lietuvos ir kitų valstybių karinių vienetų tarptautines karines pratybas „Liepsnojantis 

kalavijas 2019“; 

 Siūloma leisti nuo 2019 m. gegužės 27 d. atvykti į Lietuvą dalyvauti pratybose 

„Liepsnojantis kalavijas 2019“ ne daugiau kaip 420 kitų valstybių karių ir karinėms 

pajėgoms priskirtų civilių tarnautojų ir iki 2019 m. liepos 7 d. būti Lietuvos teritorijoje. 

Derinimas: Projektas be pastabų suderintas su Užsienio reikalų ministerija, Vidaus reikalų 

ministerija ir Finansų ministerija. Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė pastabų ir pasiūlymų 

neturi. 

Atitiktis Vyriausybės programai: Projektas įgyvendina Vyriausybės programos įgyvendinimo 

plano 5.5.2.7 veiksmą „NATO pratybų ir mokymų organizavimas ir dalyvavimas juose, stiprinant 

Lietuvos kariuomenės pasirengimą atgrasyti ir gintis išvien su sąjungininkų karinėmis pajėgomis“. 

Dalykinio vertinimo išvada: Siūlome Projektą svarstyti Vyriausybės posėdžio A dalyje.  
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